第１回広島県管理河川大規模氾濫時の減災対策協議会（西部建設事務所管内【東ブロック】）

議事概要

 日 時：平成 29年２月７日（火）10：00～11：00 場 所：西部建設事務所呉支所 出席者：別紙出席者一覧のとおり  【決定事項】  本協議会の設立趣旨，規約について決定した。  【各委員の発言】 東広島市：流域雨量指数の情報で，氾濫する時間や場所は特定できるのか。 気象台：現時点で提供できると明言できるのは，流域雨量指数の実況値と６時間先までの予測値を表で示したものであり，メッシュ情報での提供については検討中である。分かりやすい情報として提供できるよう検討していきたい。  東広島支所：１点目として，島嶼部や沿岸部は水位周知河川ではない小河川が多いが，そのような河川はどのように検討を進めていくのか。 ２点目として，沼田川など流域が他の協議会にまたがる河川があるので，協議会ごとに取組をまとめるとあるが，他の協議会と連携を十分に図ってほしい。 事務局：１点目について，本協議会は県管理河川を対象として，河川の特性を踏まえた減災対策について協議していくこととしており，気象台から今後提供していただける精緻化された流域雨量指数を踏まえて取り組んでいきたいと考えている。 ２点目について，広島県では，河川管理者である県建設事務所長と市町長が連携を図ることを目的として，事務所単位で協議会を設置することとしている。今後とも，他の協議会や国直轄河川の協議会と連携して情報共有を図りつつ減災対策に取り組んでいきたい。

広島県　土木建築局 局 長 局 長広島県　西部建設事務所呉支所 支 所 長 支 所 長広島県　西部建設事務所東広島支所 支 所 長 支 所 長呉市 市 長 総 務 部 長 代 理竹原市 市 長 市 長東広島市 市 長 副 市 長 代 理大崎上島町 町 長 町 長気象庁　広島地方気象台 台 長 台 長

所　　　　属 委員 備考出　　席　　者
広島県管理河川大規模氾濫時の減災対策協議会（西部建設事務所管内【東ブロック】）出席者名簿